

## 事業活動計算書

第二号第一様式

(自) 平成 31 年 4 月 1 日 (至) 令和 2 年 3 月 31 日

社会福祉法人 光風福祉会

(単位: 円)

| 勘定科目       |   | 当年度決算 (A)                      | 前年度決算 (B)                    | 増減 (A) - (B)        |            |
|------------|---|--------------------------------|------------------------------|---------------------|------------|
| サービス活動増減の部 | 収   |                                |                              |                     |            |
|            | 益   |                                |                              |                     |            |
|            |   | 介護保険事業収益                       | 245,165,423                  | 240,818,900         | 4,346,523  |
|            |   | 障害福祉サービス等事業収益                  | 1,436,620                    | 1,141,240           | 295,380    |
|            |   | サービス活動収益計 (1)                  | 246,602,043                  | 241,960,140         | 4,641,903  |
|            | 費   |                                |                              |                     |            |
|            |   | 人件費                            | 164,171,390                  | 146,721,872         | 17,449,518 |
|            |   | 事業費                            | 40,372,217                   | 53,102,600 $\Delta$ | 12,730,383 |
|            |   | 事務費                            | 28,750,920                   | 56,034,409 $\Delta$ | 27,283,489 |
|            |   | 減価償却費                          | 35,315,809                   | 34,639,676          | 676,133    |
| 用          |   |                                |                              |                     |            |
|            | 国庫補助金等特別積立金取崩額                              | $\Delta$ 5,342,535 $\Delta$    | 6,265,185                    | 922,650             |            |
|            | サービス活動費用計 (2)                               | 263,267,801                    | 284,233,372 $\Delta$         | 20,965,571          |            |
|            | サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)                  | $\Delta$ 16,665,758 $\Delta$   | 42,273,232 $\Delta$          | 25,607,474          |            |
| サービス活動外の部  | 収   |                                |                              |                     |            |
|            | 益   |                                |                              |                     |            |
|            |   | 受取利息配当金収益                      | 1,132                        | 1,019               | 113        |
|            |   | その他のサービス活動外収益                  | 63,762,878                   | 6,729,427           | 57,033,451 |
|            |   | サービス活動外収益計 (4)                 | 63,764,010                   | 6,730,446           | 57,033,564 |
|            | 費   |                                |                              |                     |            |
|            |   | 支払利息                           | 6,194,381                    | 5,156,079           | 1,038,302  |
|            |   | その他のサービス活動外費用                  | 2,754,000                    | 1,431,220           | 1,322,780  |
|            |   | サービス活動外費用計 (5)                 | 8,948,381                    | 6,587,299           | 2,361,082  |
|            |   | サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)    | 54,815,629                   | 143,147             | 54,672,482 |
|            | 経常増減差額 (7) = (3) + (6)                      | 38,149,871 $\Delta$            | 42,130,085 $\Delta$          | 80,279,956          |            |
|            | 特別費用計 (9)                                   | 0                              | 0                            | 0                   |            |
|            | 特別増減差額 (10) = (8) - (9)                     | 0                              | 0                            | 0                   |            |
|            | 当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)                  | 38,149,871 $\Delta$            | 42,130,085 $\Delta$          | 80,279,956          |            |
| 繰越活動増減差額の部 |   |                                |                              |                     |            |
|            |   | 前期繰越活動増減差額 (12)                | $\Delta$ 90,004,735 $\Delta$ | 47,874,650 $\Delta$ | 42,130,085 |
|            |   | 当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12) | $\Delta$ 51,854,864 $\Delta$ | 90,004,735 $\Delta$ | 38,149,871 |
|            |   | 基本金取崩額 (14)                    | 0                            | 0                   | 0          |
|            |   | その他の積立金取崩額 (15)                | 0                            | 0                   | 0          |
|            |   | その他の積立金積立額 (16)                | 0                            | 0                   | 0          |
|            | 次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16) | $\Delta$ 51,854,864 $\Delta$   | 90,004,735 $\Delta$          | 38,149,871          |            |